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                                                  Porównanie dwóch najchętniej wybieranych pokryć dachowych. Na co
zwracać uwagę i czego się wystrzegać. 

 {modulebot:35}  Dachówka
 
 Spośród tych trzech pokryć bez wątpienia blachodachówka jest najbardziej trwała, ale nie ma również co
ukrywać &ndash; najdroższa. Nad ewentualnym kryciem dachu dachówką trzeba się zastanowić jeszcze
przed wykonaniem więźby. Powodem jest znacznie większy ciężar przypadający na metr kwadratowy niż
w przypadku blachodachówki czy blachy. Istnieją też znaczne różnice w samym sposobie krycia do,
którego musi być przygotowane odpowiednie podłoże.

 Przy wyborze dachówki oczywiście ważnym czynnikiem jest cena, ale radziłbym szczególną ostrożność.
Różnice w cenach oferowanych na rynku dachówek są ogromne. Produkty o kusząco niskich cenach
poniżej 3 zł/m2 od razu można sobie darować.

 Kupując dachówkę najważniejszą sprawą jest dopilnowanie aby dostarczona nam dachówka pochodziła z
tego samego wypalania. Zdarzają sie sytuacje, w kórych wątpliwi dystrybutorzy składają partię dachówki
ze sztuk pochodzących z różnych okresów wypalania. Jest to po prostu nie do pomyślenia. Taka
dachówka zazwyczaj różni się kolorem i stopniem nasiąkalności. Tłumaczenie dystrybutora, że kolor się
wyrówna z czasem są po prostu idiotyczne. Im mniej dachówka pryjmuje wody tym dłużej będzie wolna
od różnych porostów, które ją osłabiają. Istnieją również wyroby dachówkopodobne (cementowe). Przed
zakupem dachówki należy zorientować się jaki jest proces wypalania dachówki u danego producenta i
skonsultować się z jakimś specjalistą np. na forum budowlanym. Jeszcze jedna cecha dachówki na którą
warto zwrócić uwagę to barwienie dachówki w masie. Po przecięciu dachówka wysokiej klasy powinna
mięć wewnątrz taki sam kolor jak warstwa wierzchnia.
 
 Blachodachówka
 
 Co do blachodachówki można powiedzieć krótko. Jeśli już ktoś chce decydować się ze względów
ekonomicznych na blachodachówkę to wyłącznie wysokiej klasy. Takie blachodachówki nie są tanie, ale
pokrycia dachowe tanie w przypadku blachodachówek to tylko duży kłopopt. Ja osobiście polecam dwóch
producentów blachodachówki Bratex i Rukki. Są to blachodachówki wykonywane w naprawdę
nowoczesnej technologii z doskonałych materiałów i precyzyjnie (wielowarstwowo) zabezpieczane dzięki
czemu taka blachodachówka nawet po niewielkim porysowaniu nie rdzewieje. Ponadto nie ulegają one
również przebarwieniom, co w blachodachówkach zdarza się dość często. Blachy tych prodycentów są
tłoczone a nie gięte dzięki czemu na całej powierzchni otrzymana jest jednakowa grubość. Nie ma się co
oszukiwać dach z blachodachówki nie wytrzyma ponad pół wieku w dobrym stanie (tak jak w przypadku
dachówki), ale można być z niego zadowolonym. 
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